15. Et dabo ei vitiores ejus ex eodem loco, et vallem Achor, ad aperendam suam, et canet ibi juxta dies juvenutis suae, et juxta dies ascensionis suae de terra Aegypti.

16. Et erit in die illa, ait Dominus, vocabit me vir meus, et non vocabit me ultra Baalim.

17. Et auferam nomina Baalim de ore ejus, et non recordabitur ultra nominis eorum.

18. Et percussam cum eis fossas in die illa, cum bestia agri, et cum vulvere eum, et cum reptili teræ, et arcana, et gladium, et bellum conteraam de terra, et dormire eos faciam fiducialiter.

19. Et sponsabo te mihi in sempiternum; et sponsabo te mihi in justitia, et iudicio, et in misericordia, et in misericordionibus.

20. Et sponsabo te mihi in fide; et scies quia ego Dominus.

21. Et erit in die illa: Exaudiam, dicit Dominus, exaudiam celos; et illi exaudient terram.

¹ Rom. 9, 25. 1 Pet. 9, 10.

22. Et terra exaudiet triticum, et vinum, et oleum; et hoc exaudient Jezrahel.

23. Et seminabo eam mihi in terra, et miserebor ejus quia fuit Absque misericordia.

24. Et dicam Non populo meo: Populus meus es tu; et ipse dicit: Deus meus es tu.

CAPUT III.

Rarum jubetur propheta diligere adulteram, quæ tamen multis diebus illam expectat, quia filius Israel multos diebus sine rege et sacrificiis sedentes, tandem ad Dominum dicit revertens.

1. Et dixit Dominus ad me: Adhuc vade, et dilige mulierem dilectam amico et adilectam, sicut diligit Dominus filios Israel, et ipsi respiciunt ad deos alienos, et diligunt vinicia urarum.

2. Et fodi eam mihi quidecim argenteis, et coro hordii, et dimidio coro hordii.

3. Et dixi ad eam: Deus multas expectabis me; non fornicaberis, et non eris viro; sed et ego expectabo te;

4. Quia dies multos sedebunt filii Israel sine rege, et sine principe, et sine sacrificio, et sine altari, et sine ephod, et sine thuribulum;

5. Et post hoc revertetur terra Israel, et quærent Dominum Deum suum, et David, regem suum; et pavebunt ad Dominum, et ad bonum ejus, in novissimo dierum.

CAPUT IV.

Ministrat terra Israel, propter multa populi peccata, qui et scientiam repulit, et sollicitudinis fuit destitutus; dicit se redacturam Israel in peccatores suos, cupiens ne Juda ipsorum imitetur.

1. Audite verbum Domini, filii Israel, quia iudicium Domino cum habitatoribus terræ; non est enim veritas, et non est misericordia, et non est scientia Dei in terra.

2. Maledictum, et mendacium, et homicidium, et fartum, et adulterium inveniaverunt, et sanguis sanguinem tetigit.

3. Propter hoc lucebit terra, et infirmabitur omnis qui habitat in ea, in

bestia agri; et in volucre cæli; sed et pisces maris congregabuntur.

4. Verumtamen unusquisque non iudicat, et non arguitur viri; populus enim tuus sicut ille qui cogitavit sacerdoti.

5. Et corruis hodie, et corrumpet etiam propheta teum. Nequē tacere feci manum tuam.

6. Concutit populus meus, eo quod non habuerit scientiam. Quia tu scientiam repulisti, repulisti tu, ne sacerdoti fungaris mihi; et oblitus es legis Dei tui, oblitivus florum tuorum et ego.

7. Secundum multitudinem eorum sic peccaverunt mihi; gloriam eorum in ignominiam commutabo.

8. Peccata populi mei comedit, et ad iniquitatem eorum subievaunt animas eorum.

9. Et erit sicut populus, sic sacerdos; et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei.

10. Et comedent, et non saturabuntur; fornicati sunt, et non cessaverunt, quoniam Dominum dereliquerunt in non custodiendo.

11. Fornicatio, et vinum, et christi auferunt cor.

12. Populus meus in ligno suo interrogavit, et bestias ejus annuntiavit ei; spiritus enim fornicationum deceptit eos, et fornicati sunt a Deo suo.

13. Super capita montium sacrificabant, et super colles accendebant thymianam; subitis quecumq; et populum, et terribitimum, et quia bona erat umbra ejus; ideo fornicabantur filie vestras; et sponse vestre adulteræ erunt.

14. Non visitabo super filias vestras cum fuerint fornicatæ, et super sponas vestras cum adulteraverint, quoniam ipsæ cum meretricibus conversabantur, et cum effeminatis sacrificabant; et populus non intelligens vapulabit.

15. Si fornicaris tu, Israel; non delinquat saltem Jada; et nolite ingredi in Galgala, et ne ascenderitis in Bethaven, neque juraveritis: Vivit Dominus!

16. Quoniam sicut vacca lascivius declinavit Israel; ita nasci eos Dominus, quasi agnum in latere doli.

17. Particeps idolorum Ephraim; dimittit eum.

18. Separatum est convivium eorum; fornicatione fornicati sunt; dilexerunt

¹ Isa. 24, 2.

adferre ignominiam protectores ejus.
19. Livavit eum spiritus in alia sua, et confundentur a sacrificiis suis.

CAPUT V.

Minister Dominus se pulitorem Israel prope peccata sua, similiter et Judam; sine proditione hominum auxilium, cum Dominus se adversetur.

1. Audite hoc, sacerdotes; et altitudinistate; quia vobis judicium est, quoniam lacus peccati estis speculationis, et tunc expansum super Thabor.

2. Et vicinias declinationis in profundum; et ego eruditur omnium eorum.

3. Ego scio Ephraim, et Israel non est absconditas a me; quia nunc fornicatus est Ephraim, contaminatus est Israel.

4. Non dabunt cogitationes suas ut revertantur ad Deum suum, quia spiritus fornicationum in medio eorum, et Dominum non cognoverunt.

5. Et respondebit arrogancia Israel in facie ejus; et Israel et Ephraim roret in iniquitate sua, ruet etiam Jada cum eis.

6. In gregebis suis et in armentis suis vadent ad querendum Dominum, et non invenient; ablatas est ab eis.

7. In Dominum prevaricati sunt, qui illos alienos generaverunt. Nunc devoravit eos mensis, cum partibus suis.

8. Clangite bucina in Gabaa, tollite Rama; ululate in Bethaven; post tergum tuum, Benjamin.

9. Ephraim in desolatione erit in die corruptionis; in tribus Israel ostendi fiduciam.

10. Facti sunt principes Jada quasi assumptes terminum; super eos elatum quasi aquam iram meam.

11. Calumniam patiens est Ephraim, fractus iudicio, quoniam cepit abire post sorores.

12. Et ego quasi tinea Ephraim; et quasi putredo domui Jada; et vidit Ephraim languorem suum, et Jada vinculum suum; et abili Ephraim ad Assur, et misit ad regem ultorum; et ipse non poterit sanare vos, nec solvere poterit a vobis vinculum.

13. Quoniam ego quasi leonem Ephraim, et quasi catulus leonis domui Jada. Ego ego capiam, et vadam; tollam, et non est qui eruat.

14. Vadens revertat ad locum suum,

donec deficiatis, et queratis faciem meam.

CAPUT VI.

Reverti in tribulatione ad Dominum, magna fiducia scietur sibi ab eo precorant; expostulat Dominus cum Israel et Jada, quod reges haereditas, neque prodularum concupiscentibus ab idololatriæ alioque iniquitatibus sint revoati, cum praefert misericordiam sacerdoti.

1. In tribulatione sua mane consurgat ad me: Venite, et revertatur ad Dominum.

2. Quia ipse cepit, et sanabit nos; iuravit, et curabit nos.

3. Vivificabit nos post duos dies; in die terra suscitabit nos, et vivemus in conspectu ejus. Sciemus, sequemurque, et cognoscemus Dominum. Quasi diluvis preparatus est aggressus ejus, et nubes quasi imber nobis temporaneus et veridicus terra.

4. Quid faciam tibi, Ephraim? quid loiam tibi, Jada? Misericordia vestra quasi nubes matutina, et quasi ros mane pertransiens.

5. Propter hoc dolavi in prophetis; sedis eos in verbis oris mei; et iudicia tua quasi lux egredientur.

6. Quia misericordiam volui, et non sacrificium; et scientiam Dei plusquam libecitatem.

7. Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum; ibi prevaricati sunt in me.

8. Galaad civitas operantium idolum, supplantata sanguine.

9. Et quasi fauces virorum latronum, particeps sacerdotum, in via interficientium pergentes de Schem; quia scelus operati sunt.

10. In domo Israel vidi horrendum: ibi fornicationes Ephraim, contaminatus est Israel.

11. Sed et, Jada, pone messem tibi, cum converterto captivitatem populi mei.

CAPUT VII.

Cum scaturus esset Dominus Israel, obtulerunt iniquitates eorum; consentientes enim regum suorum malitiam, consentientes enim regum suorum malitiam, in idololatriam vehementer exarsierunt. Dominusque misericors, concessit ad Egyptum auxilium, translatus sunt in Assyrios.

1. Cum sanare vallem Israel, revelata

¹ Cor. 15, 4.

est iniquitas Ephraim, et malitia Samaria, quia operati sunt mendacium; et fur ingressus est spolians, latruncibus foris.

2. Et ne forte dicant in cordibus suis omnem malitiam eorum me recordatum; nunc circumdederunt eos adventiones suas, coram facie mea facti sunt.

3. In malitia sua iustificaverunt regem, et in mendacibus suis principes.

4. Omnes adulterantes, quasi citharus succensus a coeunte; quiescit paululum civitas a commitione fermenti, donec fermebuntur totum.

5. Dies regis nostri; cooperunt principes furere a vino; extendit manum suam cum illisuribus.

6. Quia applicuerunt quasi citharum cor suum, cum insidiaretur eis; tota nocte dormivit coeque nos, mane ipse succensus quasi lignis flamma.

7. Omnes calcaverit sunt quasi citharus, et devoverunt Iudices suos; omnes reges eorum ceciderunt; non est qui clamet in eis ad me.

8. Ephraim in populis ipse commisit; Ephraim factus est subcinericis panis, qui non revertatur.

9. Considerat alieni robur ejus, et ipse nescivit; sed et casti effusi sunt in eo, et ipse ignoravit.

10. Et humiliabitur superbia Israel in facie ejus; nec reversi sunt ad Dominum Deum suum, et non quiescerunt cum in omnibus hie.

11. Et factus est Ephraim quasi columba seducta non habens cor. Egyptum invocavit; ad Assyrios aberunt.

12. Et cum profeci fuerint, expandam super eos rete meum; quasi volucrum caeli detraham eos; et eadem eos secundum additionem ventus eorum.

13. Venies, quoniam recesserunt a me; vastabuntur, quia prevaricati sunt in me; et ego redemi eos, et ipsi locuti sunt contra me mendacia.

14. Et non clamaverunt ad me in corde suo, sed ululabant in cubilibus suis; super triticum et vinum ruminabant, recesserunt a me.

15. Et ego erudi eos, et confortavi brachia eorum, et in me cogitaverunt malitiam.

16. Reversi sunt ut essent abique jugo; facti sunt quasi arcus dolosus;

² I Reg. 15, 22. Eccle. 4, 17. Matth. 9, 18 et 19, 7.

cadent in gladio principes eorum, a ferro linguæ sue. Ista subsannatio eorum in terra Ægypti.